

Szymon raz jeszcze



Do Europy przez dziurkę od klucza

Wyjazdy na Zachód zorganizowanych grup, reprezentujących najczęściej nowe władze lubuskie, stały się osobliwym znakiem czasu. Kontakty odbywają się zwykle na szczeblu bliźniaczych miast. Nie ma co się łudzić, że nawet najbliższe kontakty zmniejszą dystans cywilizacyjny stron. Spędzając kilka dni w francuskim Troyes, odczułem to na własnej skórze. Chciałoby się, żeby od razu coś drgnęło, żeby po każdym uroczystym wojażu nastąpiły widoczne, rzeczywiste zmiany.

Tymczasem trudno oprzeć się wrażeniu, że zapraszający nas do siebie Holendrzy, Niemcy, Szwedzi czy Francuzi traktują te wizyty nieco konfekcyjnie. Nowa Polska, nawet ta gminna, jest po prostu oryginalnym przerwaniem nudnej grze rynkowej bogatego Zachodu. Z drugiej strony wyposażeni, albo odcudzeni europejsko ci polscy prowincjusze nie bardzo wiedzą, po co wyjeżdżają, albo czego się uczyć, skoro każde modelowe, zachodnie rozwiązanie w jakiegokolwiek dziedzinie nijak nie przystaje do naszej zdemolowanej rzeczywistości. Niczego przecież nie budujemy od zera.

W stuczterdziestotysięcznym Troyes nie ma żadnej wyższej uczelni. Nie dlatego, że tamtejsze władze są mało ambitne, po prostu bliskość Paryża powoduje bezsen-

sowność zakładania na prowincji wyższego szkolnictwa o niższym poziomie. Ale czy to ma oznaczać, że należy natychmiast zawiesić działalność naszych: WSP i WSiN? Oczywiście, jeśli porównamy efekty funkcjonowania szkolnictwa czy przemysłu obu miast. Istnienie naszych uczelni nie ma najmniejszego sensu. W Troyes świetnie natomiast prosperuje Ecole de Commerce — czyli dwuletnia szkoła maturalna kształcąca specjalistów od marketingu i świetnie wyszkolonych gastronomików. Istnienie tej szkoły warunku życia: Troyes leży w centrum Szampanii, regionu bardzo atrakcyjnego turystycznie. Absolwenci Ecole de Commerce, władający z reguły dwoma językami obcymi z łatwością znajdują zatrudnienie.

Tymczasem w Zielonej Górze kształcą się całe rzesze bezrobotnych budowlańców i to już w momencie przystąpienia do egzaminu wstępnego. Podobnie sprawy się mają w przemyśle. Jeśli nawet produkuje się nieciekawe kryształowe colty, to tylko dlatego, że ludzie to kupują.

Różnice obu światów są już do kładnie zdomowione w naszej do blokowanej świadomości. Szybkie zmiany mogą się dokonać jedynie na kredyt i to nie zaufania, ale ten np. z Banku Światowego.

Akurat z Troyes zaproszenie wysłała grupka aktywnych działaczy Młodej Izby Ekonomicznej. Organizacja ta niewiele ma wspólnego z ekonomią — w polskim rozumieniu. Zajmuje się wszelką działalnością społeczną. Francuzi, rozmawiając z zielonogórką delegacją, kilkakrotnie pytali o konkrety. Na dobrą sprawę, poza wmiętą ofertą kulturalnych grup młodzieży, czy oficjalnych delegacji, nie bardzo wiemy, czego — po za przyjmowaniem darów — chcemy.

Wizyta w Troyes uświadomiła, prawdopodobnie nie tylko dziennikarzowi „GN”, ale i radnemu Grzegorzowi Mądremu i dyrektorowi Wydziału Społecznego UW

Tomaszowi Piersiakowi, że każda następna wycieczka i rozmowy z bardzo konkretnie usposobionymi Francuzami, musi być dokładnie przygotowana. Tę pierwszą należało traktować jako rozpoznanie.

Młoda Izba Ekonomiczna chce pośredniczyć w możliwie najszerszych kontaktach. Odmówiono jej przecież po ośmiu latach ciszy. Przedtem jeździły do Troyes zielonogórskie „Maki” i różni panowie z „białego domu”. Rewizyty, najczęściej ważnych urzędników merostwa Troyes, kojarzyły się Francuzom z polowaniami i łowieniem ryb.

Dziś możliwe są nawet kontakty bankowe, oczywiście z zachowaniem proporcji na linii Troyes — Zielona Góra. Możliwa jest też niekonwencjonalna turystyka, np. wakacyjna wymiana mieszkań. Pewnym i w tzw. malej prywatyzacji dałoby się coś uszczknąć z francuskich doświadczeń.

Trzeba więc jeździć po Europie, ale z samych podróży zwykle nie wiele wynika. Chyba że zamiast wchodzić do Europy — chcemy tam zaglądać przez dziurkę od klucza.

czesław MARKIEWICZ



Od lat codziennie wpisuje się w l u d z k i pejzaż Gorzowa. Jest wyjątkowy, bo niesposób zaliczyć Go do żadnej, klasycznej gru-



py. Ani do establishmentu, ani do „marginesu”, ani też do „szarych” obywateli. Trudno nie zauważyć charakterystycznej sylwetki, a jednocześnie: mało kto pró-



buje coś w y c z y t a ć z jego twarzy. Dziś można jej się przyjrzeć i... trochę pomyśleć o tym spośród nas, o którym wszyscy mówią po prostu: Szymon...

Księgarskie dylematy

Księgarnie „Domu Książki” w Głogowie sprzedają książki, a ich pracownicy z obawą patrzą w przyszłość, chociaż nikt jeszcze nie otrzymał wypowiedzenia. Niepewność jutra nie pozwala na prawidłowe funkcjonowanie placówek. Z różnych stron dochodzą słuchy o likwidacji państwowego przedsiębiorstwa i prywatyzacji księgarń.

Głogowskie księgarnie, jak to nieraz się zdarza, nie mają klientów. Gorzej jest z nowościami. W mniejszych miejscowościach rejonu m.in. w Przemkowie, księgarnia przeszła w prywatne ręce, a w innych zostały zlikwidowane. Kierowniczka księgarni przy Alei Wolności wzdycha do czasów dawnego woj. zielonogórskiego, kiedy otrzymywała wszystkie nowości wydawnicze zaraz po ich ukazaniu się. Z momentem utworzenia woj. legnickiego i przejścia księgarń pod dyktando we Wrocławiu, skończyły się dobre czasy dla kupujących książki w Głogowie. Nowości łatwiej dostać we Wrocławiu, Legnicy, Lubinie, lub u ulicznych sprzedawców.

Przed wakacjami i w ich trakcie największe obroty robią w podręcznikach szkolnych, które nie dotowane przez Ministerstwo Oświaty i Wychowania, ponownie są sprzedawane w księgarniach. Klienci stali się oszczędniejsi. Zanim kupią książkę, patrzą najpierw na cenę. Wielu rezygnuje, gdyż nie stać ich na wydatek 15, 20 tysięcy za książkę. Dużo do zlecenia pozostawiają wydania. Piękna, kolorowa okładka, w środku papier podłego gatunku, a cena wzięta z Księżyca. Na dodatek po jednym czytaniu, książki często rozpadają się.

Poszukiwane przed laty 6-tomowe wydanie Bolesława Prusa, leży na półce. Cena 223 tys. zł.

Wydawcy kupią sobie z subskrybentów, np. książki Chmielewskiej mają okładki w różnych od-

cieniach czerwieni i ukazują się w nieregularnym. Nic nie słyحاء o kolejnych tomach Encyklopedii Muzycznej PWM. Przez dziesięć lat wydano trzy, a trzy następne? Była moda i młodzież zaczytywała się w Mac Leanie i Forsythie, oraz innych sensacyjnych pozycjach. Powoli zapotrzebowanie spada. Nie ma wielu chętnych na subskrypcję 32 tomów Mac Leana. Młodzież często pyta o pozeg Lipkiej, Barańczaka, Twardowskiego, Herberta. Był Norwid i Konopnicka, którzy szybko zniknęli z półek.

Brakuje kieszonkowych słowników oraz wydawnictw encyklopedycznych. Nowe lektury dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych, ze starych zapasów, były przed wakacjami. Wykupiono je błyskawicznie, gdy podano tytuły do publicznej wiadomości.

Jeszcze niedawno w księgarniach „Domu Książki” robili zakupy prywatni księgarze. Rabat wynosił 15 proc. Z chwilą obniżenia do 7 proc., wolą jeździć do wydawnictw lub składnic księgarskich.

W głogowskich księgarniach wydawnictw muzycznych jest jak w lekarstwie. Uczniowie miejscowej Szkoły Muzycznej I stopnia i Studium Nauczycielskiego muszą jeździć po nie do księgarń specjalistycznych w większych miastach.

Brakuje przewodników i map Głogowa. Turysta znajdzie w księgarni jedynie Wydawnictwo „Zamek głogowski” za 100 zł.

EDWARD JABŁONSKI

Komunikat

Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich — Instytut Pamięci Narodowej w Zielonej Górze zawiadamia, że prowadzi przesłuchania świadków mogących zeznać na okoliczność popełnionych zbrodni w latach 1939—1941 na więzniach więzienia w Wilnie, Wilejce, Berezowcu, Oszmianie — woj. wileńskie, Lidzie i Wołożynie — woj. nowogrodzkie oraz zbrodni dokonanych przez funkcjonariuszy NKWD w czerwcu 1941 roku na więźniach w: Łucku i Dubnie na Wołyniu, w Bercyżowie, Zloczewie woj. tarnopolskie i więźniach więzień lwowskich, zwłaszcza w okresie ewakuacji.

Osoby, którym znane są okoliczności wyżej wymienionych zbrodni proszone są o pisemne zgłaszanie się pod adresem: Okręgowa Komisja Badania Zbrodni Hitlerowskich — Instytut Pamięci Narodowej, Zielona Góra ul. Jedności Robotniczej nr 3.

Zaproszenie do «Lubuskiego»

Lubuski Zespół Pieśni i Tańca od 37 lat jest miejscem artystycznej przygody dziewcząt i chłopców. Przybywają nowi członkowie, ciekawi swych możliwości, ale każdego roku odchodzą też (wyjeżdżając np. na studia), żegnając z żalem ukochaną wspólnotę rodzinną. Wszak razem śpiewali i tańczyli m.in. we Włoszech, Korei, RFN, Austrii, Jugosławii, Grecji, Francji, Szwecji, Irlandii, Hiszpanii, Portugalii, Belgii, Holandii oraz prawie we wszystkich miastach Polski. Zapracowali na uznanie publiczności przez lata rozwijając swój talent. Nawet Ci co już nie tańczą i nie śpiewają w Zespole, utrzymują serdeczne więzi.

Jeżeli masz skończone 15 lat, zdolności muzyczne poczucie humoru oraz nadzieję, że w naszym gronie jest dla Ciebie miejsce, przyjdź do nas (Wojewódzki Ośrodek Metodyki Kultury, ul. Sienkiewicza 11 w Zielonej Górze — informacje telefonicznie pod numerem 56-05) w dniu 22 października br. lub w każdy następny poniedziałek.

Czekamy na Ciebie od godz. 17.00. Mamy w Ośrodku do dyspozycji autokar, kawiarnię, studio nagrań, przepiękne polskie kostiumy oraz profesjonalną i zarazem życzliwą kadre, w której imieniu zapraszają: Aniela Sidło i Ryszard Listewski — choreografowie, Ludwik Figas i Gerard Nowak — muzycy.

We wtorki od godz. 16.00 przyjmujemy chłopców w wieku od 8 do 13 lat oraz dziewczęta w wieku od 7 do 12 lat do grupy dziecięcej Lubuskiego Zespołu Pieśni i Tańca lub do zespołu artystycznego „Kaktusy”.

Pragniemy również założyć młodzieżową kapelę w składzie: skrzypce, trąbka, klarnet, kontrabas, akordeon.

Kandydatów, instrumentalistów zapraszamy w czwartek 18 października o godz. 18.00 do siedziby WOMK przy ul. Sienkiewicza 11.

Skazani na kloaki?

Starsi gorzowianie z leżką w oku wspominają czasy, gdy np. Park Róż był ulubionym miejscem wypoczynku i rodzinnych spacerów. Dziś już tego nie ma i chyba długo go nie będzie. Park Róż stał się jedną z kloak Gorzowa. I dosłownie, i tak, nazwijmy umownie, społecznie. Trudno przeczeń przejść na wet w biały dzień. Od rana bowiem zbierają się tam różne szumowiny społeczne i oczywiście piją, co się da. Wśród osobników męskich nader często widać kobiety. Piją równo, klną równo i równo wszystkim jest fajnie. Spokojni obywatele omijają ten zakątek z daleka. Władze miasta i policja są bezsilne.

Takich społecznych kloak w mieście jest dużo więcej. „Kwadrat”, to już więcej legenda.

Ale agresja i wulgarność, to nie tylko takie, a nie inne zachowanie, to także stwarzanie warunków życia dla nas. Niestety, duży udział mają w tym władze miasta, które akceptują stawianie nowych „obiektów handlowych”, którymi są obskurne, wstrętne budy, albo murowane szopy. Tego typu budowle, to agresja wobec naszego poczucia estetyki, agresja wobec środowiska i tak już psutego niemilosierdzie.

Bezsilni, jak władza miasta i policja, są mieszkańcy domów na osiedlu Staszica usytuowanych na

przeciw sklepu nocnego. Wrzaski, wyzwiska, bijatyki są tam na porządku dziennym, a raczej nocnym. Dzień nie jest lepszy. Hordy pijanych osobników budzą grozę i niepokój od rana.

wydać pozwolenie na budowanie „szopy”, czyli tzw. pawilonu handlowego na terenie tak ciasno zabudowanym blokami? Jest to zwykły skandal! Jakby nie dość było, że do tamtejszych bloków są „przylepione” sklepy, to jeszcze do sklepu „przykleja” się ową szopę, usytuowaną tuż przy oknach najbliższych mieszkań. Jest to kolejna arogancja władz spółdzielni mieszkaniowej wobec członków. Nowy architekt miasta rozkłada bezradnie ręce: decyzję wydała poprzedniczka na tym stanowisku i on nic nie może. Z projektu wynika, że „szopa” będzie zastłaniać okna mieszkania na parterze, ale... inwestor papiery ma w porządku. To sprawa „Górczyna”, że wydać pozwolenie. A estetyka osiedla pana nie interesuje? — pytam. I słyszę odpowiedź: ja bym na to miejsce pozwolenia nie wydał, ale dziś mogę tylko ubolewać.

Ja też. Nad bezsilnością tej władzy.

marb

TV szkodzi

W potocznej opinii uważa się, że wzrastająca od kilku lat ilość dzieci z upośledzeniami umysłowymi i ruchowymi jest wynikiem nadużywania alkoholu przez rodziców a zwłaszcza matki w okresie noszenia ciąży. Prawda jest taka, że zjawisko to występuje jedynie marginalnie. O wiele częściej są przypadki powikłań poporodowych, czy wynik przebytej w wieku niemowlęcym choroby z wysoką temperaturą.

Główny jednak powód to zmiany genetyczne. Jest to rezultat m.in. wpływu chemii używanej co dzień w gospodarstwie domowym, zanieczyszczenie środowiska naturalnego oraz jak dowodzą badania — negatywny wpływ promieniowania telewizyjnego. Obecnie młode matki to pierwsze pokolenie, które od dziecka wychowuje się przed ekranem telewizora. Warto więc zastanowić się, czy na szkodliwych i video muszą od rana do późnej nocy towarzyszyć nam w codziennej domowej krzątaninie.

(kap)

Zdjęcia: KAZIMIERZ LIGOCKI

(JA)

CAMARGO

Sklep monopolowo - cukierniczy

GŁOGÓW, UL. OBROŃCÓW POKOJU 100

zaprasza na zakupy

**POLECAMY CIASTO I LODY
RENOMOWANEJ PRYWATNEJ FIRMY**

W piątki, soboty i niedziele sklep jest otwarty dodatkowo w godz. 20.00-24.00.
Życzymy udanych zakupów.

8512-C

INTER DENTAL

— najnowocześniejsza protezy ka, korony, mosty porcelanowe, protezy szkieletowe. Zielona Góra, Lechitów 11, tel. 724-06, wew. 16 — 10.00-13.00. 21-Z

Uwaga handlowcy

Zainteresowani prowadzeniem działalności handlowej w nowo utworzonym kompleksie handlowym na placu k/Domu Rzeźni — mogą składać jeszcze gotowe oferty w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia na adres:

BEKBUD

Zielona Góra, Boh. Westerplatte 9, pok. 304.

Oferowane są powierzchnie handlowe o wielkości 14 m kw., 22 m kw., 33 m kw., 36 m kw., 43 m kw., 50 m kw., 100 m kw. 61-Z

PPU „INTEGRAL”

HANDLOWCY

W naszej hurtowni znajdziesz wszystkie interesujące towary. Prowadzimy sprzedaż samoobsługową na powierzchni 500 m kw. Posiadamy duży wybór towarów z różnych branż. Sprzedaż w godz. od 7.00 do 15.00 wyłącznie za okazaniem koncesji handlowej.

Nasz adres:
PPU „INTEGRAL”
Zielona Góra
ul. Dąbrowskiego 123
(ul. Chemiczna PHS)
tel. 700-36 do 38, wew. 69 88-Z

**NAJTAŃSZE
UŻYWANE SAMOCHODY**

KUPI SZ W BERLINIE

w firmie:
A. Jallous — N. Noureddine
Sophie — Charlotenstrasse 1
polecamy tanie
**mercedesy, VW,
opel, ford
i samochody japońskie.**



Zapraszamy. Mówimy po polsku!
Istnieje możliwość wynajęcia przyczepy. 12-A

AUTO-MOTO

VW GOLFA 1600, benzyna, rok 1979 — sprzedam. Gorzów, tel. 223-41. 6-B

PRACA

Młoda, samotna — zaopiekuje się starszą osobą w zamian za mieszkanie. Oferty, Zielonogórska. 69-A

Zlecę remont strychu. Świdnica, Nowotki 20. 68-Z

KUPNO

Kupię blachę aluminiową 0,6-pół twardą, Świdnica, Nowotki 20j. 67-Z

USŁUGI

Montaż anten satelitarnych TVSAT, Zielona Góra, tel. 604-68. 65-Z

ANTENY satelitarne — dekodery — SATEC, Zielona Góra, Chmiel na 20, tel. 701-17. 53-Z

VIDEOFILMOWANIE, Głogów, tel. 33-51-77. 3503-C

RÓŻNE

POSIADAM działkę — 500 m kw. — Zielona Góra, nadającą się na postawienie pawilonu handlowego, kiosku lub inne propozycje. Oferty: „Zielonogórska” dia 59-Z. 59-Z

ZAKŁAD CZYSZCZENIA ODZIEŻY

Nowa Sól, ul. Wojska Polskiego 20 tel. 34-41

Świadczy usługi:

- czyszczenia i farbowania kożuchów, kurtek zamszowych,
- czyszczenia futer, kurtek welurowych,
- czyszczenia chemicznego odzieży — ekspresowo.

Halina Romanowska, Nowa Sól, ul. Matejki 26/I. 8-P

Wybrane ceny giełdowe

Kawa Arabica — 25.000,— kg.
Szynka holenderska prasowana — 454 gr — 22.000,—
Szynka holenderska mielona 454 gr — 17.500,— zł
Olej słonecznikowy — 1 litr imp. — 12.000,— zł
Napoje gazowane 1,5 litr — 8.200,— zł
Mielonka 200 gr imp. Jugosławia — 5.750,— zł
Herbata rumowa czeska 0,5 litr — 13.500,— zł
Figl w zalewie — puszka 420 gr — 15.500,— zł
Paszet czeski 120 gr — 2.300.M zł
Mielonka lansmid 400 gr — 9.100,— zł
Chaiwa turecka — wanilia — 41.000,— zł/kg
Chuma do zucia z wizerunkiem piłk. ms 90 — 2.400 zł/szt.
Jeans — 152 szer. — 38.000,— zł/mb
Torby reklamowe — 180,— zł/szt.
Papierosy LM — 6.650,— zł
Baterie r 6 imp. Korea — 1.250,— zł
Baterie r 20 imp. Korea — 1.550,— zł

Sesje odbywają się w budynku giełdy w środy i piątki w godz. 10.00—13.00

ADRES GIEŁDY:
Zielona Góra
ul. Licealna 6
tel. 50-19, 54-05
tłx 0433584 AK-32

ZWIĄZEK POLSKICH ARTYSTÓW PLASTYKÓW
w Zielonej Górze, pl. Lenina 13

oferuje usługi

- konserwacja i rewaloryzacja
- usługi projektowe
- projektowo-realizacyjne
- działalność produkcyjna oparta na wzorach plastycznych
- aranżacja wnętrz
- reklama
- rzeźba
- obrót handlowy dziełami sztuki, wyrobami artystycznymi i wyrobami opartymi na wzornictwie przemysłowym
- organizacja wystaw i targów

Disponujemy profesjonalnym zespołem wykonawców. A-57

MEDYCZNE

USG — najnowocześniejsza diagnostyka komputerowa serca, jamy brzusznej, tarczycy, narządów rodnych, ciąży, stawów biodrowych u niemowląt. Zielona Góra, Budziszynska 28, rejestracja telefoniczna — 10.00—15.00 724-65, wew. 33. 62-Z

SPRZEDAŻ

Działki budowlane i rzemieślnicze — sprzedam, 66-450 Bogdaniec, Polna 13. P-2

TV PRAGA

Program I: 9.30 Wiadomości, 15.50 Klipy, 16.05 Międzynarodowy Festiwal Piosenki — Sopot '90, 19 Wieczornika, 19.30 Dziennik, 19.50 „Śmierć też chce mieć szansę” teatr z 22.05 Wydarzenia, komentarze, 22.35 Jazdowe podium.

Program II: 10.20 O chytrym Jasiu — bajka, 17.10 Vega — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

PROGRAMY

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misja Yogi wyprawa po skarby” — serial USA, 17.15 Teleexpress, 17.30 10 minut, 17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym ludziom” — film dok. o wybitnym chirurgu, 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina — Studio konkursu, 19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości, 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem, 20.05 „Dynastia” — serial USA, 20.55 Listy o gospodarce, 21.55 „Walka o demokrację” (7) — „Podstawowa wolność” — serial dok. ang., 22.25 „Epizod z życia artystki” — film dok., 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Magazyn „Ring” — I Festiwal Artystów Chrześcijan (3), 23.50 Język francuski (1).

Program II: 8.55—11.00 Telewizja śniadaniowa, 6.55 Powitanie, 7 CNN — Headline News, 7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowy, 8 Panorama dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 9.10 „Santa Barbara” — serial USA, 10 Retransmisja obrad Sejmu, 15 Program dnia, 15.05 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

PROGRAMY

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misja Yogi wyprawa po skarby” — serial USA, 17.15 Teleexpress, 17.30 10 minut, 17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym ludziom” — film dok. o wybitnym chirurgu, 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina — Studio konkursu, 19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości, 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem, 20.05 „Dynastia” — serial USA, 20.55 Listy o gospodarce, 21.55 „Walka o demokrację” (7) — „Podstawowa wolność” — serial dok. ang., 22.25 „Epizod z życia artystki” — film dok., 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Magazyn „Ring” — I Festiwal Artystów Chrześcijan (3), 23.50 Język francuski (1).

Program II: 8.55—11.00 Telewizja śniadaniowa, 6.55 Powitanie, 7 CNN — Headline News, 7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowy, 8 Panorama dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 9.10 „Santa Barbara” — serial USA, 10 Retransmisja obrad Sejmu, 15 Program dnia, 15.05 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

PROGRAMY

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misja Yogi wyprawa po skarby” — serial USA, 17.15 Teleexpress, 17.30 10 minut, 17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym ludziom” — film dok. o wybitnym chirurgu, 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina — Studio konkursu, 19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości, 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem, 20.05 „Dynastia” — serial USA, 20.55 Listy o gospodarce, 21.55 „Walka o demokrację” (7) — „Podstawowa wolność” — serial dok. ang., 22.25 „Epizod z życia artystki” — film dok., 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Magazyn „Ring” — I Festiwal Artystów Chrześcijan (3), 23.50 Język francuski (1).

Program II: 8.55—11.00 Telewizja śniadaniowa, 6.55 Powitanie, 7 CNN — Headline News, 7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowy, 8 Panorama dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 9.10 „Santa Barbara” — serial USA, 10 Retransmisja obrad Sejmu, 15 Program dnia, 15.05 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

PROGRAMY

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misja Yogi wyprawa po skarby” — serial USA, 17.15 Teleexpress, 17.30 10 minut, 17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym ludziom” — film dok. o wybitnym chirurgu, 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina — Studio konkursu, 19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości, 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem, 20.05 „Dynastia” — serial USA, 20.55 Listy o gospodarce, 21.55 „Walka o demokrację” (7) — „Podstawowa wolność” — serial dok. ang., 22.25 „Epizod z życia artystki” — film dok., 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Magazyn „Ring” — I Festiwal Artystów Chrześcijan (3), 23.50 Język francuski (1).

Program II: 8.55—11.00 Telewizja śniadaniowa, 6.55 Powitanie, 7 CNN — Headline News, 7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowy, 8 Panorama dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 9.10 „Santa Barbara” — serial USA, 10 Retransmisja obrad Sejmu, 15 Program dnia, 15.05 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

PROGRAMY

16.20 Dla dzieci: Tik-Tak, 16.50 Kino Tik-Taka: „Misja Yogi wyprawa po skarby” — serial USA, 17.15 Teleexpress, 17.30 10 minut, 17.45 Portrety: „Służyć narodowi i chorym ludziom” — film dok. o wybitnym chirurgu, 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. F. Chopina — Studio konkursu, 19.15 Dobranoc: „Bajki Ezopa”, 19.30 Wiadomości, 19.50 Spotkanie z ministrem Jackiem Kuroniem, 20.05 „Dynastia” — serial USA, 20.55 Listy o gospodarce, 21.55 „Walka o demokrację” (7) — „Podstawowa wolność” — serial dok. ang., 22.25 „Epizod z życia artystki” — film dok., 22.50 Wiadomości wieczorne, 23.05 Magazyn „Ring” — I Festiwal Artystów Chrześcijan (3), 23.50 Język francuski (1).

Program II: 8.55—11.00 Telewizja śniadaniowa, 6.55 Powitanie, 7 CNN — Headline News, 7.15 Magazyn telewizyjny śniadaniowy, 8 Panorama dnia, 8.10 „Ulica Sezamkowa” — program dla dzieci, 9.10 „Santa Barbara” — serial USA, 10 Retransmisja obrad Sejmu, 15 Program dnia, 15.05 Ulica Sezamkowa — program dla dzieci i młodzieży; 19.10 Aktualności, 20 Sport — I liga hokeja na lodzie, 22.25 Program tv australijskiej.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — serial, 13.25 California Clan — serial, 14.10 Springfield Story — serial, 14.45 Pogoda dla bogaczy — serial, 19.15 Knight Rider — sensacyjno, 20.15 Der Wachstumslenstrauss — komedia krym., 22.50 Stri ke Force — film USA.

Film Net: 13 Tomy Draws a Horse — komedia USA, 15 Beydon The rapy — USA, 17 Target — sensac.

**PROGRAM ROZGŁOSNI
W ZIELONEJ GÓRZE**

6 Radioporanek, 16 Wiadomości i muzyka, 16.15 Oko w oko — aud. Doroty Zyr, 17.15 Pop disco rock — aud. E. Banachowicza, 17.45 Pożegnanie.

DO L...
Zyw...
lagan p...
nu. Sp...
leśny G...
jest ter...
niedziel...
cone k...
ce do g...
go soku...
jak pob...
stanie c...
pozbiere...
przezier...

ZYW...
Zyw...
lagan p...
nu. Sp...
leśny G...
jest ter...
niedziel...
cone k...
ce do g...
go soku...
jak pob...
stanie c...
pozbiere...
przezier...

TO...
Min...
Totaliza...
nadziei...
n. Ter...
papieros...
a nawet...
st.ich...
dzący k...
biekiep...
propont...
noki p...
ne 140...
wiem! I...
nokcie...
pełnie k...

Do sp...
czy na...
Sklep...
Lużyckim...
jącymi s...
kami. Ty...
zaopatrz...
wiście, na...

Kierow...
Korytkow...
to sytuac...

Na razie...
sklep za...
przebieg...
cownicy...
„Otar”, k...
nych plac...
wynoszą...
Moment...
jednak ni...
personelu...
ścią i zn...
braku zaku...
jego zaku...
skromne...
le ponad...
tych.

Właścic...
działnia...
dotychczas...
czynsz w...
dziesiętu...
kwadratow...
wynosi...
w każdym...
spółdziel...
Pani Kory...
brej myśl...
przejścia...
nansowa...
prawid...
L...
tełych w...
nia w sp...
kiedy to...
dzień.

NA DEPTAKU

DO LASU NA... PAPIEROSA

W minioną niedzielę lasy tu buskie zaroiły się od samochodów. Więcej było wozów niż grzybów. Parkowano na poboczach rowów, na drózkach...



Na zielonogórskim deptaku stale coś się dzieje. Tym razem — awaria instalacji podziemnych.

Fot. Kru-Kre

Lubuska „Przemysłówka” przed prywatyzacją

Nowa Sól. Lubuskie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego w Nowej Sól ma na swoim koncie takie budowy jak Huta Miedzi „Głogów”...

W ogólnym planie, jaki się rozlega w budownictwie, „Przemysłówka” prosperuje dobrze. Może po trosze dlatego, że wyeliminowała inwestorów...

asp (z.r.)

MPK nie ma pieniędzy

Nie ma i wszystko wskazuje na to, że mieć nie będzie. Potychoza sowe dotacje z 70 znalazły do 30 procent, a budżet miasta ciągle od graża się przedsiębiorstwa pustą kieszą.

Dyrektor Andrzej Dziewa, gdy rok temu obejmował stanowisko, zaplece i budynek administracyjny zastał w stanie nie przygotowanym do tego typu działalności.

Największą bolączką MPK jest brak taboru samochodowego. Za mało jest też kierowców. Poza tym notuje się dużą fluktuację.

Eksperyment

W ubiegły poniedziałek mieszkańcy Żar zauważyli wódczących się po deptaku przebierańców z ogromną planszą, pędzłami i farbami.

Młodzi ludzie zachęcał przechodniów do prezentacji swego wizerunku pejzażu Polski. „Był to pewien eksperyment — powiedział kierownik sekcji plastyki przy Żarskim Domu Kultury.

Zainteresowanie było bardzo duże. Zarówno tych młodzieńców i starszych przechodniów. Swoje zdania prezentowali napisami, rysunkami, symbolami.

asp (z.r.)

ZYWICA JUŻ ZEBRANA. Zywica już zebrana, ale bagaż po zbiorze powstał ogromny. Sporych rozmiarów obszar leśny (przy szosie do Radomia) jest terenem zbioru żywicy.

TOTEK WZBÓGACIŁ OFERTE. Minęły czasy, gdy kolektury Totalizatora Sportowego, prócz nadziei oferowały tylko kupowanie. Teraz kupić można w nich papierosy, kasety video, zniechęcając nawet obuwie i odzież.

Jacek, Włodek i Dominik... „Już od rana w sobotę mają pełne ręce roboty. Na parking przy placu Powstańców Wielkopolskich czekają samochody.

Biuro Regionalne Porozumienia Centrum. Zaprasza dziś o godzinie 16.30 do sali kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego wszystkich członków i sympatyków PC.

„Trójka” — dwudziestolatka. Do Klubu Przebiegających Szkieł należy około 200 pięćdziesięcioletnich w całym kraju — w tym dwie szkoły z województwa zielonogórskiego.

Do spółki, czy na zieloną trawkę? Sklep „Lużyczanka” na osiedlu Lużyckim świeci pustkami i snuający się bezczynnie ekspedientkami. Tylko stoisko obuwnicze zaopatrzony jest nieźle i tu, oczywiście, najwięcej klientów.

DLACZEGO ZWLEKĄJĄ Z ZAPŁATĄ ZA PRĄD? Swiebodzin. Rejon Energetyczny w Swiebodzinie ma 31 tysięcy odbiorców energii elektrycznej, na terenie byłych powiatów: Sulechów i Swiebodzin.

PSL informuje. Zbieranie podpisów pod kandydaturą Romana Bartoszcza na Prezydenta RP odbywa się codziennie w Zarządzie Wojewódzkim PSL w Zielonej Górze.

Precz z kolejką. Na deptaku, przy al. Niepodległości, vis a vis budynku WSiP, jest cukierka. Z pysznymi ciastkami i ciastami. Najlepsza chyba na Zielonej Górze.

Właścicielem obiektu jest spółdzielnia mieszkaniowa. Lokalu dotychczas nie wypowiedziano, ale czynsz wzrósł z czterech do dwudziestu dwóch tysięcy za metr kwadratowy.

Nie wszyscy jednak piącą rachunki w terminie. Za wrzesień dłużnicy winni są Rejonowi Energetycznemu ponad 700 mln złotych.



Pomysłowy i praktyczny sposób noszenia tornistra. Fot. Kru-Kre

Właścicielem obiektu jest spółdzielnia mieszkaniowa. Lokalu dotychczas nie wypowiedziano, ale czynsz wzrósł z czterech do dwudziestu dwóch tysięcy za metr kwadratowy.

Nie wszyscy jednak piącą rachunki w terminie. Za wrzesień dłużnicy winni są Rejonowi Energetycznemu ponad 700 mln złotych.

Precz z kolejką. Na deptaku, przy al. Niepodległości, vis a vis budynku WSiP, jest cukierka. Z pysznymi ciastkami i ciastami.

Precz z kolejką. Na deptaku, przy al. Niepodległości, vis a vis budynku WSiP, jest cukierka. Z pysznymi ciastkami i ciastami.

KINA

Table with movie listings including titles like NEWA, NYSA, GOZDNICA, GUBIN, KARGOWA, KOZUCHOW, KROSNO, LUBSKO, N. MIASTECKO, SWIEBODZIN, WOLSZTYN, ZBASZYN, ZAGAN, ZARY.

TELEFONY

Table listing phone numbers for various services like Pogotowie Policyjne, Straż Pożarna, Pogotowie Ratunkowe.

POMOC DROGOWA

Table listing road assistance contacts for Gubin, Nowa Sól, Sulechów, Kożuchów, Swiebodzin, Zielona Góra, Polmozbyt Zielona Góra.

TAXI

Table listing taxi services in Zielona Góra and Nowa Sól.

APTEKI

Lubsko, ul. XX lecia. Nowa Sól, ul. Nowotki. Sulechów al. Wielkopolskie.

